
 

 

 
 

 

 
 
 
 
Parabiago, 15/12/2020                                                                                                     All’Albo 
                                                                                                                                              Sito web 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Avviso pubblico selezione mediante 
procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale 
intellettuale ad esperti esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico (prot.n. 
0004660/U del20/11/2020).  

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/ UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi 
e forniture”;  
Vista la nota Ministeriale n.23072 del 30 settembre 2020;  
Vista la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo; 
Ritenuto di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 
affidamento diretto previa comparazione di curricula per il personale esperto esterno;  
Considerata la necessità di reperire personale esperto con comprovata esperienza e 
professionalità;  
Visto che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 1.600,00 pari a 50,00 euro lordi/ora quale valore 
della prestazione professionale;  
Tenuto conto che il servizio deve essere attivato e realizzato per almeno il 50% entro il  
31.01.2021 e che proseguirà nel periodo successivo in base ad un calendario condiviso tra scuola 
ed esperto; 
Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Precisato altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;  
Tenuto conto che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto, che il suddetto è da ricercare in prima istanza tra il personale 
interno all’istituzione scolastica, nel caso non esistesse nella scuola una professionalità con i 
requisiti idonei a ricoprire detto incarico si ricorre a figure professionali esterne appartenenti 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE 

“G.MAGGIOLINI” 

Via Spagliardi, 19 - 20015 PARABIAGO (MI) 
Tel. +39 0331 552001 -  Fax +39 0331 490444 

e-mail: maggiolini@itetmaggiolini.edu.it  -  web: www.itetmaggiolini.edu.it 
Cod. Fisc. 84003910159  -  Cod. Meccanogr. : MITD57000B 

Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it 
 

  

ITET " G. MAGGIOLINI " - C.F. 84003910159 C.M. MITD57000B - AOO_ItcgMaggiol - ITET MAGGIOLINI

Prot. 0005249/U del 15/12/2020 15:52:24

mailto:maggiolini@itetmaggiolini.edu.it
http://www.itetmaggiolini.edu.it/


alle istituzioni scolastiche della Provincia ed in ultima analisi a figure esterne alle istituzioni 
scolastiche;  
Vista la nota 3 del 16/10/2020 del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa 
con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n.1746 del 26/10/2020 concernente la trasmissione 
agli Uffici Scolastici Regionali e alle Istituzioni Scolastiche ed educative di ogni ordine e grado del 
“Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 
Visto il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni 
sindacali in data 6 agosto 2020;  
Visto il Regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale;  
Visto l’Avviso Prot. n. 5001 del giorno 11-11-2020 Avviso pubblico selezione mediante procedura 
ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad 
esperti esterni finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico;  
Visti i verbali della Commissione esaminatrice selezione esperto per individuazione psicologo 
scolastico “Avviso pubblico selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di 
incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni finalizzato 
all’individuazione di uno psicologo scolastico” (prot. n. 0004660/U del 20-11-2020)  
 

DETERMINA 
L’approvazione e la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria formulata dalla 
commissione preposta alla valutazione delle candidature per l’incarico di psicologo scolastico: 
 

COGNOME  NOME PUNTI 

ZACCHI  DANIELA 40 

PONZINI SIMONA 35 

ZITO SILVANA 34 

DIMONTE SARA 33 

CONTI  MARINA 25 

DE FRANCESCO DANILA ANGELA 23 

CASTELLO EMANUELE ALESSANDRO 22 

PAGANI SERENA 20 

TRIPARI FRANCESCA 19 

PIAGIONE GIOVANNA 18 

FRUSTAGLI CATERINA 17 

MARTINONI VALERIO 17 

MARINO GAETANO 15 

MEGA VALERIA 15 

CRUSCO ROSANGELA 10 

DELFRATI VALENTINA 10 

MACCORA ELENA 10 

POERIO ANDREA LUCA MICHELE 10 

MARTINELLI SILVIA 5 

CABRINI NICOLETTA 4 

FALLICA LORETTA 4 



 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro e non oltre 15 giorni dalla 
pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, la graduatoria 
diventerà definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico, previa verifica dei titoli dichiarati e 
dichiarazione da parte dell’interessato di insussistenza di incompatibilità con l’incarico. Per il 
presente provvedimento si adotta la seguente forma di pubblicità: - pubblicazione all’albo online 
dell’Istituto – pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Tascone 

RICOTTA  STEFANO 4 

BOCCALATTE SARA 0 

CALIA SIMONA 0 

TALLUTO VERONICA 0 


		2020-12-15T14:47:47+0000
	TASCONE VINCENZA




